
 

 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(заседание восемьдесят пятое) 
РЕШЕНИЕ 

 
22.02.2018                              р.п. Первомайский                                       №527 

 
Об утверждении Положения «О порядке, размерах и сроках перечисления 
муниципальнымиунитарными предприятиями Первомайского района 
Тамбовской области в бюджет Первомайского района Тамбовской области 
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей» 
 
Рассмотрев ходатайство  главы администрации района (Р.В.Рыжков) по вопросу 
утвержденияПоложения «О порядке, размерах и сроках перечисления 
муниципальнымиунитарными предприятиями Первомайского района 
Тамбовской области в бюджет Первомайского района Тамбовской области 
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей», заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
муниципальной собственности и социально-экономическому развитию, в 
соответствии с Уставом  Первомайского района Тамбовской области, 
Первомайский районный Совет народных депутатов,  РЕШИЛ: 
        1.Утвердить Положение «О порядке, размерах и сроках перечисления 
муниципальнымиунитарными предприятиями Первомайского района 
Тамбовской области в бюджет Первомайского района Тамбовской области 
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей»согласно приложению. 
2.Считать утратившим силу решение Первомайского районного Совета 
народных депутатов от 29.12.2005 № 372 «Об утверждении  Положения о 
порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет 
Первомайского района части прибыли, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей». 
       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности и социально-
экономическому развитию (О.В.Стрельникову). 
       4.Решение вступает в силу со дня его размещения  (опубликования) на 
сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
 
 
Глава района  А.И.Воробьев   
 



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ                                               

УТВЕРЖДЕНО 
решением Первомайского районного 

Совета народных депутатов 
 от   22.02.2018 

№527 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

«О порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями Первомайского района Тамбовской области в 

бюджет Первомайского района Тамбовской области части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» 

 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Уставом Первомайского района Тамбовской 
области, другим федеральным и областным законодательством. 

I. Общие положения 

 

Статья 1.Цель настоящего Закона 

 
Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности 
использования имущества Первомайского района Тамбовской области и 
обеспечения поступления в бюджет Первомайского района Тамбовской области 
части прибылимуниципальных унитарных предприятий Первомайского района 
Тамбовской области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей. 
 

Статья 2.Порядок и сроки перечисления части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий Первомайского 

района Тамбовской области в бюджет Первомайского района 

Тамбовской области 
 

1.Мунициипальные унитарные предприятия Первомайского района Тамбовской 
области ежегодно в срок до 30апреля текущего финансового года представляют 
в отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района 
расчет части прибылимуниципальных унитарных предприятий Первомайского 
района Тамбовской области, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, направляемой в бюджет Первомайского района 
Тамбовской области в текущем финансовом году, исчисленной по результатам 
отчетного финансового года, в соответствии со статьей 3 настоящего 
Положения, с приложением заверенных надлежащим образом копий 
бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах муниципальных 
унитарных предприятий Первомайского района Тамбовской области за 



 

 

отчетный финансовый год по форме, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации, с отметкой налогового органа об их принятии. 
2. Документы, указанные в части 1 настоящей статьи, рассматриваются  
в отделе по управлению имуществом и землеустройству администрации района  
в срок до 20 мая текущего финансового года. 
3.Муниципальные унитарные предприятия Первомайского района Тамбовской 
области на основании заключения отдела по управлению имуществом и 
землеустройству администрации района, ежегодно в срок до 15 июля текущего 
финансового года разовым платежом перечисляют в бюджет Первомайского 
района Тамбовской области часть прибыли, остающуюся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей. 
 

Статья 3.Размер части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий Первомайского района Тамбовской области, 

направляемой в бюджет Тамбовской области 
 

1.Размер направляемой в бюджет Первомайского района Тамбовской области 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий Первомайского района 
Тамбовской области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, составляет 50 процентов от прибыли муниципальных унитарных 
предприятий Первомайского района Тамбовской области, полученной в 
отчетном финансовом году, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей. 
2.Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий Первомайского 
района Тамбовской области, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, направляемая в бюджет Первомайского района 
Тамбовской области в текущем финансовом году, определяется в денежном 
выражении на основании данных бухгалтерской (финансовой) отчетности 
Тамбовской области за отчетный финансовый год муниципальных унитарных 
предприятий Первомайского района Тамбовской области. 

Статья 4. Заключительные положения 

1.Настоящее Положение вступает в действие со дня его размещения  
(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 
портал» (www.top68.ru). 

 


